АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ
РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

29.12.2020                                    № 127

Об утверждении перечня кодов подви-
дов по видам доходов, поступающих в
бюджет Гусь-Хрустального района

В соответствии с пунктом 9 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации п р и к а з ы  в а ю:

1. Утвердить перечень кодов подвидов по видам доходов, поступающих в
бюджет Гусь – Хрустального района, администрируемых органами администра-
ции Гусь – Хрустального района согласно приложению к настоящему приказу
(приложение).

2. Отделу налоговых и неналоговых доходов довести приказ финансового
управления администрации Гусь-Хрустального района до Управления Федераль-
ного казначейства по Владимирской области и главных администраторов (адми-
нистраторов) доходов бюджета.

3. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официаль-
ном сайте администрации района.

4.  Приказ  финансового  управления  администрации муниципального об-
разования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской об-
ласти от 25.12.2019 № 126 считать утратившим силу с 1 января 2021 года.

5. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.
6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.

Зам. главы администрации района,
начальник финансового управления                                              Л.В. Ахмерова

Приложение
к приказу финансового управления
администрации муниципального об-
разования  Гусь-Хрустальный  район
(муниципальный район) Владимирской
области
от 29.12.2020  № 127

Перечень кодов подвидов по видам доходов,
поступающих в  бюджет Гусь – Хрустального района

Код бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации Наименование дохода

1 2 3

000 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет пога-
шения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежа-
щие зачислению в бюджет муниципального образования по нормати-
вам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных
районов за исключением доходов, направляемых на формирование му-
ниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае при-
нятия решения финансовым органом муниципального образования о
раздельном учете задолженности)

000 2 02 15002 05 7043 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обес-
печению сбалансированности бюджетов (муниципальных образований,
достигших наилучших результатов по качеству организации и осуще-
ствления бюджетного процесса)

000 2 02 15002 05 7044 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обес-
печению сбалансированности бюджетов

000 2 02 15002 05 7069 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обес-
печению сбалансированности бюджетов (в целях стимулирования орга-
нов местного самоуправления, способствующих развитию гражданско-
го  общества  путем введения самообложения граждан и  через  добро-
вольные пожертвования)

000 2 02 15002 05 7070 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обес-
печению сбалансированности бюджетов (муниципальных образований,
достигших наилучших результатов по увеличению налогового потенци-
ала)

000 2 02 15009 05 5090 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на частичную компенса-
цию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников
бюджетной сферы и иные цели (компенсация снижения дотации на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности)

000 2 02 15009 05 5091 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на частичную компенса-
цию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников
бюджетной сферы и иные цели (частичная компенсация дополнитель-
ных расходов местных бюджетов в связи с увеличением минимального
размера оплаты труда)

000 2 02 29999 05 7008 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (обеспечение тер-
риторий  документацией  для  осуществления  градостроительной  дея-
тельности)

000 2 02 29999 05 7015 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (обеспечение рав-
ной доступности услуг общественного транспорта для отдельных кате-
горий граждан в муниципальном сообщении)

000 2 02 29999 05 7039 150 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  (повышение
оплаты труда работников культуры и педагогических работников допол-
нительного образования детей сферы культуры в соответствии с Указа-
ми Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1
июня 2012 года № 761)

000 2 02 29999 05 7053 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (мероприятия по
укреплению материально-технической базы муниципальных учрежде-
ний культуры)

000 2 02 29999 05 7081 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (обеспечение жи-
льем многодетных семей)

000 2 02 29999 05 7115 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (проектирование,
строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения с твердым покрытием до сельских населенных
пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных до-
рог общего пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт)

000 2 02 29999 05 7130 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (мероприятия по
предупреждению терроризма и экстремизма в сфере спорта)

000 2 02 29999 05 7132 150 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  (приобретение
транспортных средств для организации бесплатной перевозки обучаю-
щихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих
основные общеобразовательные программы)

000 2 02 29999 05 7136 150 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  (обеспечение
профилактики детского дорожно-транспортного травматизма)

000 2 02 29999 05 7143 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (проведение ме-
роприятий по созданию в дошкольных образовательных организациях
условий для получения детьми-инвалидами качественного образования)

000 2 02 29999 05 7147 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (поддержка прио-
ритетных направлений развития отрасли образования)

000 2 02 29999 05 7151 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (оснащение меди-
цинского блока отделений организации медицинской помощи несовер-
шеннолетним,  обучающимся  в  образовательных  организациях  (до-
школьных образовательных и общеобразовательных организациях обла-
сти), реализующих основные общеобразовательные программы)

000 2 02 29999 05 7158 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (строительство,
реконструкция и модернизация систем (объектов) теплоснабжения, во-
доснабжения, водоотведения и очистки сточных вод))

000 2 02 29999 05 7168 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (мероприятия по
обеспечению  антитеррористической  защищенности  учреждений  об-
разования  и  предупреждению  правонарушений  и  антиобщественных
действий несовершеннолетних)

000 2 02 29999 05 7169 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (мероприятия по
созданию и оборудованию кабинетов  наркопрофилактики в образова-
тельных организациях)

000 2 02 29999 05 7170 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (реализация про-
грамм  спортивной  подготовки  в  соответствии  с  требованиями  феде-
ральных стандартов спортивной подготовки)

000 2 02 29999 05 7178 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (реализация ме-
роприятий по обеспечению антитеррористической защищенности, по-
жарной безопасности общеобразовательных организаций и на обновле-
ние их материально-технической базы)

000 2 02 29999 05 7189 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (мероприятия по
укреплению материально-технической базы муниципальных библиотек
области)

000 2 02 29999 05 7193 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (подготовка му-
ниципальных  общеобразовательных  организаций  к  началу  учебного
года и оздоровительных лагерей к летнему периоду)

000 2 02 29999 05 7195 150 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  (финансовое
обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и предотвраще-
нием коронавирусной инфекции (COVID-19) в муниципальных образо-
вательных организациях, в частных образовательных организациях)

000 2 02 29999 05 7246 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (осуществление
дорожной  деятельности  в  отношении  автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения)

000 2 02 29999 05 7522 150 Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  (приобретение
спортивного оборудования и инвентаря для приведения муниципальных
учреждений спортивной подготовки в нормативное состояние)

000 2 02 30024 05 6001 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации (обеспечение де-
ятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав)

000 2 02 30024 05 6002 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение переда-
ваемых  полномочий  субъектов  Российской  Федерации  (реализация
отдельных государственных полномочий по вопросам административ-
ного законодательства)

000 2 02 30024 05 6007 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение переда-
ваемых  полномочий  субъектов  Российской  Федерации  (обеспечение
полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и
попечительству в отношении несовершеннолетних граждан)

000 2 02 30024 05 6054 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации (социальная под-
держка детей-инвалидов дошкольного возраста)

000 2 02 30024 05 6059 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов  на выполнение переда-
ваемых  полномочий  субъектов  Российской  Федерации  (компенсация
расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдель-
ным категориям граждан в сфере образования)

000 2 02 30024 05 6086 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации (осуществление
полномочий органов государственной власти Владимирской области по
расчету и предоставлению дотаций бюджетам городских, сельских по-
селений за счет средств областного бюджета)

000 2 02 30024 05 6137 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации (осуществление
отдельных  государственных  полномочий  по  региональному  государ-
ственному жилищному надзору и лицензионному контролю)

000 2 02 30024 05 6183 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  (обеспе-
чение государственных гарантий реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразова-
тельных организациях, обеспечение дополнительного образования де-
тей в муниципальных общеобразовательных организациях)

000 2 02 30024 05 6196 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации (компенсации по
оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопле-
ния) и электроснабжения работникам культуры муниципальных учре-
ждений, а также компенсации расходов на оплату жилых помещений,
отопления  и  освещения  педагогическим  работникам  муниципальных
образовательных  организаций  дополнительного  образования  детей  в
сфере культуры)

000 2 02 30024 05 6198 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение переда-
ваемых  полномочий  субъектов  Российской  Федерации  (реализация
отдельных государственных полномочий Владимирской области по ор-
ганизации мероприятий при осуществлении деятельности по обраще-
нию с животными без владельцев)

000 2 02 49999 05 8063 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-
пальных  районов  (на  реализацию проектов-победителей  конкурсов  в
сфере молодежной политики)

000 2 02 49999 05 8148 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-
пальных районов (грантовая поддержка организаций в сфере образова-
ния)

000 2 02 49999 05 8200 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-
пальных районов (на содержание объектов спортивной инфраструктуры
муниципальной  собственности  для  занятия  физической  культурой  и
спортом)